РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2018г.  №  79_
р.п. Усть-Уда

О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Обеспечение деятельности мэра Усть-Удинского района и администрации Усть-Удинского района» на 2017-2022 годы
В целях приведения муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Обеспечение деятельности мэра Усть-Удинского района и администрации Усть-Удинского района» на 2017-2022 годы в соответствие с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» от 26.12.2017г. № 38/2-РД «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  руководствуясь Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24.09.2014г. № 372, статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Обеспечение деятельности мэра Усть-Удинского района и администрации Усть-Удинского района» на 2017-2022 годы (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 171054,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 27776,2 тыс. руб.;

2018 год – 21763,9 тыс. руб.;

2019 год – 23088,8 тыс. руб.;

2020 год – 23123,7 тыс. руб.;

2021 год – 36766,1 тыс.руб.

2022 год – 38535,3 тыс.руб.

Объем средств районного бюджета для реализации программы составляет 153103,7 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 24953,7 тыс. руб.;

2018 год – 18697,0 тыс. руб.;

2019 год – 20074,0 тыс. руб.;

2020 год – 20108,0 тыс. руб.;

2021 год – 33753,0 тыс.руб.

2022 год – 35518,0 тыс.руб.

Объем средств областного бюджета для реализации программы составляет  17915,5 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 2822,5 тыс. руб.;

2018 год – 3040,6 тыс. руб.;

2019 год – 3013,1 тыс. руб.;

2020 год – 3013,1 тыс.руб.

2021 год – 3013,1 тыс.руб.

2022 год – 3013,1 тыс.руб.

Объем средств федерального бюджета для реализации программы составляет          34,8 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 0 тыс. руб.;

2018 год – 26,3 тыс. руб.;

2019 год – 1,7 тыс. руб.;

2020 год – 2,6 тыс.руб.

2021 год – 0 тыс.руб.

2022 год – 4,2 тыс.руб.

1.2. раздел 6 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств районного бюджета, областного бюджета и федерального бюджета.
Общий объем финансирования составляет 171054,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 27776,2 тыс. руб.;

2018 год – 21763,9 тыс. руб.;

2019 год – 23088,8 тыс. руб.;

2020 год – 23123,7 тыс. руб.;

2021 год – 36766,1 тыс.руб.

2022 год – 38535,3 тыс.руб.
Объем средств районного бюджета для реализации программы составляет         153103,7 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 24953,7 тыс. руб.;

2018 год – 18697,0 тыс. руб.;

2019 год – 20074,0 тыс. руб.;

2020 год – 20108,0 тыс. руб.;

2021 год – 33753,0 тыс.руб.

2022 год – 35518,0 тыс.руб.

Объем средств областного бюджета для реализации программы составляет          17915,5 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 2822,5 тыс. руб.;

2018 год – 3040,6 тыс. руб.;

2019 год – 3013,1 тыс. руб.;

2020 год – 3013,1 тыс.руб.

2021 год – 3013,1 тыс.руб.

2022 год – 3013,1 тыс.руб.
Объем средств федерального бюджета для реализации программы составляет              34,8 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 0 тыс. руб.;

2018 год – 26,3 тыс. руб.;

2019 год – 1,7 тыс. руб.;

2020 год – 2,6 тыс.руб.

2021 год – 0 тыс.руб.

2022 год – 4,2 тыс.руб.
Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при формировании районного бюджета и областного бюджета и затрат, необходимых для реализации муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств районного бюджета  приводится в приложении 6  к муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приводится в приложении 7  к муниципальной программе.»;
1.3. в приложении №1 к муниципальной программе:

1.3.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра Усть-Удинского района и администрации Усть-Удинского района» на 2017-2022 годы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем средств районного бюджета для реализации подпрограммы составляет 153103,7 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 24953,7 тыс. руб.;

2018 год – 18697,0 тыс. руб.;

2019 год – 20074,0 тыс. руб.;

2020 год – 20108,0 тыс. руб.;

2021 год – 33753,0 тыс.руб.

2022 год – 35518,0 тыс.руб.

1.3.2. раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств районного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Объем средств районного бюджета для реализации подпрограммы составляет   153103,7 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 24953,7 тыс. руб.;

2018 год – 18697,0 тыс. руб.;

2019 год – 20074,0 тыс. руб.;

2020 год – 20108,0 тыс. руб.;

2021 год – 33753,0 тыс.руб.

2022 год – 35518,0 тыс.руб.
Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в соответствии с решением РАЙОННОЙ ДУМЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»  о районном бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый период.»;
1.4. в приложении №3 к муниципальной программе:

1.4.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления (администрации Усть-Удинского района и РАЙОННОЙ ДУМЫ РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»)» на 2017-2022 годы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем средств районного бюджета для реализации подпрограммы составляет 3584,5 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 584,5 тыс. руб.;

2018 год – 450 тыс. руб.;

2019 год – 450 тыс. руб.;

2020 год – 450 тыс.руб.;

2021 год -  800 тыс.руб;

2022 год -  850 тыс. руб.

1.4.2. раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств районного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Объем средств районного бюджета для реализации подпрограммы составляет   3584,5 тыс. руб., в том числе:

2017 год -  584,5  тыс. руб.;

2018 год -  450  тыс. руб.;

2019 год – 450  тыс. руб.;

2020 год – 450 тыс.руб.;

2021 год – 800 тыс.руб.;

2022 год – 850 тыс.руб.
Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в соответствии с решением РАЙОННОЙ ДУМЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»  о районном бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый период.»;

1.5. приложение №6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №1);
1.6. приложение № 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №2).
  2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Удинского района (М.А.Никитин).
 3. Управлению делами администрации Усть-Удинского района (И.Н. Сабельфельд) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава администрации
Усть-Удинского района                                                                                        С.Н.Чемезов